ддлинистрдIшя ПРОНСКОГО ЩНОГО ОКРУТА
РЯЗАНСКОЙ ОБJIАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/6 qelrэalz 2о26 года
_ р.п. Пронск

}ф jJ

Руководствуясь Федеральным законом от 2g.|2,2ot2 Jф 27з,ФЗ (об

образованиИ В Российской Федерации>, постаноВлениеМ администрации

Пронского муниципапьного округа РЪзанской области от ||,о2,2026 Ns 127 (об

ф.р*д.ниr Положения об организации и проведении конкурса на замещение

вакантной должности руководитеJIя IчtУНИЦИпального образователъного

учреждения, подведомственного управлению образования и молодежной

политики администрации Пронского Ntуниципапъного округа Рязанской области>:

1. объявить конкурс на замещение вакантной должности заведующего

Муниципалъного дошкольного образовательного уIреждения <<Новомичуринский

детский сад Ns 2> Пронского муницип€lпьного округа Рязанской области,

2. Утвердить текст информаuионного сообщения о проведении

администрацией Пронского муниципчtльного округа Рязанской области

конкурса на замещение вакантной должности заведующего Муницип€лJIьного

дошколЬного образоват.п"rrо.о уrреждения <Новомичуринский детский сад N 2)

Пронского муниципаJIъно.о о*ру.а Рязанской области согласно приложению к

настоящему распоряжению,
3. Поруrить организацию и проведение KoнK)rpca уполномоченному органу -

Управлению образования и молодежной политики администрации Пронского

муниципаJIьного округа Рязанской области,

4. Управлению образован ия и молодежной политики администрации Пронского

муниципztльного o^*py.u Рязанской области разместитъ информационное

сообщение на оф"ц"Йiном сайте : https ://edu-pronsk,nubex,rrr/,

5. Контроль за исполнением настоящего пост€tновления возложить на

исполнrtющего обязанности заместитеJIя главы администрации Пронского

муницип€шьного ощруга по социztлъным вопросам Е.Н, Клинкову,

Глава
Пронского

о.А. Финякина

е

ию адмиЕистрации
муниципальЕого округа
области

2о26r.у9 #

Информационное сооб ведении администрацией Пронского
муниципального оцруга Рязанской области конкурса на замещеЕие вакантной

должности заведующего МуниципальЕого дошкольного образовательного
уIреждения <НовомичуриЕский детский сад Ns 2> Пронского муниципЕuIьного

о рязанской области
наименование
муниципального
образовательного

}п{реждения (далее - оУ)

Муниципальное дошкольное образовательное

rIрех(деЕие <<Новомич5rринский детский сад Nч 2>

Пронского муниципальЕого округа Рязанской области

Адрес место Еахождения
оу

З91160, Рязанская область, м.р-н Пронский,
г. Новомичуринск, ул. Строителей, дом. 25

основные
характеристики ОУ

.Щетский сад введен в экспJryатацию в 1971 г.

.Щетский сад 9-ти групповой, общей мощностью на 196
мест. Имеет музыкаrrьный зал, спортивный зал,
медицинский кабинет, уличные игровые Iшощадки.
Посещшот детский сад 150 детей в возрасте от 1 года
до 8 лет.
Коллектив состоит из 56 сотрудников, uз нuх 22
педчгогические работЕики. Имеется лицензиJI IIа право
ведения образовательной деятельности.
Более подробно ознакомиться можно, пройдя по
ссылке:
ds2-novomichurinsk-162.qosweb.gosuslu gi.rч
vlсcom >publ ic2 l 69208з2

,Щолжность Заведутощий
Требования,
предъявпяемые к
Кандидату

Дя rrастия в Конкурсе догryск€lются граждане
Российской Федерации, владеюцце государственЕым
языком Российской Федерации, соответствующие
квалификационным требоваЕиям к должЕости
руководитеJIя образовательного у{реждения.,
установленным приказом Министерства
здравоохранения и социальцого развития Российской
Федерации от 26.08. 20l0 г. Ns 76lH <Об утверждении
Единого кваlrификациоЕного справочника должностей
руководителей, специапистов и сJIужащих, раздел
<Ква-тrификационные харакгеристики должностей
работников образования>, имеющие высшее
профессиональное образование по направлениям
подготовки <Государственное и муниципЕlльное
управление), <<Менеджмент>>, <<Управление

персон€lлом) и стаж работы на педагогических
должностях не менее 5 лет или высшее
профессиональное образование и дополнительное
профессиональное образование в области
государственного и муницип€lльного управпения или
менеджмента и экономики и стаж работы на
педагогических или руководящих должностях не менее

5 лет.

,Щолжен знать: приоритетные направления развития
образовательной системы Российской Федерации;
законы и иные нормативные правовые акты,

регламентирующие образовательцдо, физкультурно-
спортивную деятельность; Конвенцию о прав€}х

ребенка; педагогику; достижения современной

психолого-педагогической науки и практики;

психологию; основы физиологии, гигиены; теорию и

методы управления образовательными системами;

современные
продуктивного,

педагогические технологии
дифференцированного обl"rения,

реализациикоМПетентНостногоПоДхоДа'рzrзВиВаюЩеГо
обуlения; способы организации финансово-
хозяйственной деятельности образовательного

уIреждения; гражданское, административное,

трудовое, бюджетное, налоговое законодательство в

части, касающейся реryлирования деятельности
образовательных уrрежлений и органов управления
образованием р€rзличньrх уровней; основы

менеджмента, управления персон€lлом; основы

управления проектами ; правила вIтутреннего трудового

распорядка образовательного rIреждени,I; правила по

и безопасности.

С |7.02.2026 г. в рабочие дни
с 9 ч. 00 мин. до 1б ч. 00 мин.

: с 13 ч.00 мин. до 13 ч. 48 мин.

.Щата и время начала
приема заявлений

03.03.2026 г.

с 9 ч.00 мин. до 16 ч. 00 мин.
: с 13 ч.00 мин. 13 ч.48 мин

.Щата и время оконLIания

приема заявлений

З91140, Рязанская область, м.р-н
Пронск, пл. Горького, д.1, каб.11, тел:

Пронский, р.п
s(49155) 31-5-94

Адрес места приема
змвлений и
прилагаемьIх

- лиtIное заявление по форме согласно

к Положению об организации и проведении конкурса

на замещение вакантной должности руководитеJLя
муниципаJIьного образователъного у{реждения,
подведомственного управлению образования и

молодежной политики администрации Пронского

Приложению Jllb1

рязанской области

Перечень документов,
подаваемьD(
кандидата]чIи и
требования к их
оформлению

утвержденному постановJIением администрации
Пронского муниципЕшьного округа Рязанской области
от 11 .02.2026 Ns 127;
- собственноруrно заполненную и подписанную анкету
по форме, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 10.|0.2024 Ns 870;

-копию паспорта или иной документ, удостоверяющей
личность;
-фотограф"ю 3х4 см;
-заверенную в установленном порядке копию трудовой
книжки;
-копии докуI\dентов о профессион€lльном образовании,

дополнительном про фессион€шьном образова нии;
-заверенную собственНОр}пIно программу развития
образовательного )лреждения, которая должна
содержать следующие рЕrзделы: информационно-
аналитическ€lя справка об образовательном

уIреждении; цель и задачи Программы; описание

ожидаемъIх результатов реапизации Программы, их
колиtIественные и качественные показатели; план-

график программных меР, действий, мероприятпй,
обеспечивztющих развитие образовательного

rIреждения с }четом lD( ресурсного обеспечения

(финансово-экономические, кадровые,

информационные, науIно-методические) ;

- согласие на обработку персональных данных;
-справку о н€lJIичии (отсутствии) судимости, в том

числе погашенной и снятой, и (или) факта уголовного
преследования либо о преIqpащении уголовного
преследовzlния (срок действия справки 1 месяц);

- медицинскую справку установленной
законодательством формы; ,щополнительно можно

предоставить: имеющиеся отзывы о трудовой

деятельности; рекомендации с места работы и краткое

резюме с указанием наиболее значительньtх сrryжебньrх

конкурс проводится очно в один этап и состоит из

собеседования и представления Программы,

Щата и время проведения конкурса: 19.03 -2026 год, с 10

часов 0Оминут до 13 часов 00 минут на котором будет

определен победитель концфса.
Место проведения конкурса: 391140, Рязанская

область, Пронский район, р.п. Пронск, пл, Горького,

д.1, актовый зал администрации Пронского
го

,Щата, время и место
проведения Конкурса с

указанием времени
начала работы
Конкурсной комиссиии
подведения итогов
KoHtcypca

Управление образования
администрации Пронского
рязанской области

молодежной политики
муницип€Lльного округа

иАдрес ознакомления
Кандидатов с иными
сведениями

угвержденному постановлением администрации
Пронского муниципaльного округа Рязанской области
от 11 .02.2026 Ns 127;

- собственноручно заполненЕую и подписанную анкету

по форме, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 10.10.2024 М 870;

-копию паспорта или иной докуN{ент, удостоверлощей
личность;
-фотограф"ю 3х4 см;
-заверенную в установленном порядке копию трудовой
книжки;
-копии ДОКУIчtеНтов о профессиональном образовании,

дополнительном профессиональном образовании;
-завереннуIо собственнору{но программу р€ввития
образоватепьного )чреждения, которая должна

содержать следующие разделы: информационно-

аналитическ€lя справка об образовательном

учреждении; цель и задачи Программы; описание

ожидаемьIх результатоВ реализации Программы, их

колиtIестВенныеикачестВенныепоказатели;план.
график процраммных Мор, действий, мероприятий,

обеспечивЕlющих развитие образовательного

)чреждения с у{етом их ресурсного обеспечения

(финансово-экономические, кадровые,

""qорruционные,
наушо-методиtIеские) ;

- согласИе на обработкУ персонаJIъных данньIх;

-справку о налиtIии (отсугствии) судимости, в том

числе погашенной и снятой, и (или) факта уголовного
преследования либо о прекращении уголовного
преследования (срок действия справки 1 месяц);

- медицинскуIо справку установленной
законодательством формы; ,щополнительно можно

предоставить: имеющиеся отзывы о трудовой

деятельности; рекомендации с места работы и краткое

резюме с указанием наиболее значителъньD( сrryжебньтх

достижений.

определен победитель конкурса.
Место проведения конкурса: 391140, Рязанская

область, Пронский район, р.п. Пронск, пл, Горького,

д.1, актовый з€ш администрации Пронского

KoHIqFpca:
минут,

изсостоитэтап ивочно одинцроводитсяКонкурс
и Программы.собеседования представления

1с 0.2026039 ГоД,1и проведения,Щата время
на00J1 будетчасов00 которомчасов домиЕуt

,Щата, время и место
проведения Конкурса с

указанием времени
начаJIа работы
Конкурсной комиссии и
подведения итогов
Конкурса

Управление образования
администрации Пронского
рязанской области

и молодежной политики
муниципаJIьного округа

Адрес ознакоIчLления

Кандидатов с иными
сведениями